

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
നാലാം സമ്മേളനം**

2017 മാർച്ച് 16, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ:

പ്രത്യേക ഓഫീസിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ:

(1) മരുന്നുകളുടെ ജനറിക് നാമം മാത്രം നിർദ്ദേശിക്കുന്നത് നിർബന്ധമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ഇ.കെ.വിജയൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) കുത്താട്ടുകളത്തെ നിർദ്ദിഷ്ട രജിസ്ട്രേഷൻ കോംപ്ലക്സിന്റെ നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനം ആരംഭിക്കുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന :

(1) 2016 ഓക്ടോബർ 5-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 24/2016/ജി.എ.ഡി. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 336/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള കേരള സെക്രട്ടേറിയറ്റ് സബോർഡിനേറ്റ് സർവ്വീസ് (സെക്കന്റ് അമന്റ്മെന്റ്) റൂൾസ്, 2016 ന് ശ്രീ.എൻ.കുംസുദ്ദീൻ, ശ്രീ.വി.പി.സജീന്ദ്രൻ, ശ്രീ.വി.ഡി.സതീശൻ, പ്രൊഫ.ആബീദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ എന്നിവർ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

(2) 2016 ഡിസംബർ 3-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 199/2016/ജി.ഇ.ഡി.എൻ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 752/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള കേരള എഡ്യൂക്കേഷൻ (അമന്റ്മെന്റ്) റൂൾസ്, 2016 ന് ശ്രീ.പി.ഉബൈദുള്ള നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

(3) 2016 ഡിസംബർ 3-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(കൈയെഴുത്ത്) നമ്പർ 22/2016/സാം.കാ.വ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 767/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2016-ലെ കേരള സാംസ്കാരിക പ്രവർത്തകക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) പദ്ധതിക്ക് ശ്രീ വി.ഡി.സതീശൻ, ശ്രീ.ടി.വി.ഇബ്രാഹിം, എന്നിവർ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

(4) 2016 ഡിസംബർ 9-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(കൈയെഴുത്ത്) നമ്പർ 23/2016/സാം.കാ.വ. (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 791/2016) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2016-ലെ കേരള സാംസ്കാരിക പ്രവർത്തക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾക്ക് പ്രൊഫ.ആബിദ് ഹുസൈൻ തങ്ങൾ നൽകിയ ഭേദഗതികളുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

(5) 2017 ജനുവരി 19-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ.(അച്ചടി) നമ്പർ 3/2017/തൊഴിൽ (എസ്.ആർ.ഒ. നമ്പർ 44/2017) മുഖേന പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ള 2017-ലെ കേരള അബ്കാരി തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) പദ്ധതിക്ക് ശ്രീ വി.ഡി.സതീശൻ നൽകിയ ഭേദഗതിയുടെ പരിഗണന.

(ഭേദഗതി നോട്ടീസ് പ്രത്യേകം വിതരണം ചെയ്തിട്ടുണ്ട്)

4. നിയമനിർമ്മാണകാലഃ

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2016-ലെ വ്യാവസായിക തർക്കങ്ങൾ (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2016-ലെ ഏറ്റവും കുറഞ്ഞ ക്വലി (കേരള ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iii) 2016-ലെ കേരള ഷോപ്പ് ആന്റ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (iv) 2017-ലെ ശമ്പളവും ബത്തകളും നൽകൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ. (ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2017 മാർച്ച് 15.

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Fourth Session

Thursday, March 16, 2017

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. E.K.Vijayan to call the attention of the Minister for Health and Social Justice to the necessity to make it mandatory to prescribe only generic names of medicines.
- (2) Shri. Anoop Jacob to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to commence the construction of the proposed Registration Complex at Koothattukulam.

III. Consideration of Amendments to Rules:

- (1) Consideration of Amendment to the Kerala Secretariat Subordinate Service (Second Amendment) Rules, 2016 issued in GO (P) No.24/2016/G.A.D. dated 5.10.2016 (S.R.O.No.636/2016) – given notices of by Shri.N.Samsudheen, Shri. V.P.Sajeendran, Shri. V.D.Satheesan and Prof.Abid Hussain Thangal.

(Amendment notice circulated separately)

- (2) Consideration of Amendment to the Kerala Education (Amendment) Rules, 2016 issued in GO (P) No.199/2016/G.Edn. dated 3.12.2016 (S.R.O.No.752/2016) – given notice of by Shri.P.Ubaidulla.

(Amendment notice circulated separately)

- (3) Consideration of Amendments to the Kerala Cultural Activists Welfare Fund (Amendment) Scheme, 2016 issued in GO (Ms) No.22/2016/C.A.D. dated 3.12.2016 (S.R.O.No.767/2016) – given notices of by Shri.V.D.Satheesan and Shri. T.V.Ibrahim.

(Amendment notice circulated separately)

(4) Consideration of Amendments to the Kerala Cultural Activists Welfare Fund (Amendment) Rules, 2016 issued in GO (Ms) No.23/2016/C.A.D. dated 9.12.2016 (S.R.O.No.791/2016) – given notice of by Prof.Abid Hussain Thangal.

(Amendment notice circulated separately)

(5) Consideration of Amendment to the Kerala Abkari Workers Welfare Fund (Amendment) Scheme, 2017 issued in GO (P) No. 3/2017/Labour dated 19.01.2017 (S.R.O.No.44/2017) – given notice of by Shri. V.D.Satheesan.

(Amendment notice circulated separately)

IV. Legislative Business:

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Industrial Disputes (Kerala Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

(ii) The Minimum Wages (Kerala Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

(iii) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2016.

(Discussion to be concluded)

(iv) The Payment of Salaries and Allowances (Amendment) Bill, 2017.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 15, 2017.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.